
 
 
 
 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN   HD 

VISTO: el EE-2021-02319529- Referenciado: 
Organigrama Subdirección Prestacional, y 

 
CONSIDERANDO:                                                                         

Que mediante el expte. de referencia se eleva a 
consideración y tratamiento el Organigrama de la Subdirección Prestacional.  

 
Que la estructura mencionada cuenta con el aval 

de la Dirección de Salud. 
Que la Comisión Evaluadora de la Estructura 

Organizacional de OSEP, no encontrando objeciones al esquema adjunto, remite los 
presentes Autos para tratamiento de instancia superior.  

 
Que se informa que mediante Resolución         

HD-2021-51 se aprobó el Organigrama de la Subdirección Prestacional dependiente de la 
Subdirección de Salud -  Dirección de Salud – Dirección General.  

 
Que toma conocimiento el Director General de la 

Obra Social y otorga su VºBº. 
Que la Subdirección de Recursos Humanos 

realiza el informe pertinente. 
 
 

Por ello; y atento lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley 4373/63 y sus 
modificatorias, 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º-   Modificar y Ampliar parcialmente el Organigrama de la Subdirección 
Prestacional dependiente de la Subdirección de Salud – Dirección de Salud – Dirección 
General, aprobado mediante Resolución HD-2021-51, conforme a Anexo I y II, que 
forman parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2º-  Encomendar a la Subdirección Prestacional a la confección del Manual 
de Funciones atento a la Estructura aprobada en el artículo precedente. 
 
ARTÍCULO 3º-  Requerir a la Subdirección de Recursos Humanos lleve a cabo los actos 
útiles y necesarios para incorporar la estructura aprobada en el Art. 1º en el Organigrama 
General de la OSEP. 
 
ARTÍCULO 4º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 
 

APROBADO POR ACTA Nº17 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA:29-04-2021 
 
l.ch 

 
                                                                                                                                                                   



                                  

                                         Anexo I                                   Organigrama Subdirección Prestacional.  (Reg. Asistencial) 

Subdirección de 

Salud 

Subdirección 

Prestacional 

Departamento 

Gestión 

Prestacional 

Auditoría Previa y 

Autorizaciones 

Auditoría 

Asistencial en 

Terreno 



                                            Anexo II                 Organigrama Subdirección Prestacional (Reg. Administrativo) 

Subdirección de 

Salud 

Subdirección 

Prestacional 

Despacho 

Administrativo 

Auditoria 

Administrativa en 

Terreno 

Auditoria 

Administrativa en 

Territorio 

Sección 

Administración de 

Comisiones 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: EE-2021-02319529- Organigrama Subdirección Prestacional-

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 02319529-S-2021 Asunto: TEMAS DE PERSONAL

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	usuario_1: Vicente Diez
	usuario_2: Marisa Villar
	usuario_3: Carlos Ramón Funes
	numero_documento: HD-2021-662-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2021-05-06T15:08:56-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-05-07T10:32:26-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2021-05-06T09:44:52-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-05-07T12:24:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-05-07T12:24:50-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	cargo_0: Subdirector de Recursos Humanos
	Numero_3: HD-2021-662-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Secretaria General
	cargo_1: Subdirección de Atención de la Salud
	fecha: Viernes 7 de Mayo de 2021
	cargo_3: Director General
	Numero_2: HD-2021-662-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2021-662-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: Luis Ragno


